Capitulum

ris consistat suffulta. i. munita flegmate sanguine colera et melacolia. his dico quatuor humorib[us] corporeis necessitate est quilibet. s. h[ab]ere elicere. i. extrahere supple ex his quatuor humorib[us] prominentia. i. dñiū qdā quo denominat. vult dicere. ex quo humanum corpus ex his quatuor humoribus constitutum: necesse est cū h[ab]ere humores alter ad alterū sint h[ab]ere qdā.

i. ipso corpe dominari: qdā ipsi denoiet: vt. s. sit aut melicū aut flegmati- cū aut cole- ricū aut sanguineū. **C** Non- dū humor est corpos sensibiliū māle p[ro]n- cipiū. Et sūt i corpe humano quatuor vt iam dñiū ē q[ui] ut di- cit Joānicius

vocant elemētoꝝ filii eoꝝ vnusq[ue] eoz ex eoz origina- liter. Et est q[ui]litate. hi quatuor h[ab]ores i q[ui]litate et q[ui]litate eq[ui]li- tate p[ro]portione debita obseruantes oia corpora sanguinē habē- tia p[ro]ficiunt nutriunt ac custodiunt i debita sanitatis sicut ecōtrario ex eoz ineq[ui]litate siue infectioꝝ i firmitate generat et iducit. Querunt. n. hi h[ab]ores necessary vt dicit Halien[us] super aphorismis hypocratis eos chimos vocas: necessary multū ad corporis cōstitutōe: ad ipsiū regimē et obseruationē atq[ue] stinētie depeditoꝝ i corpos restauratio- nē: neq[ue] tū equalibus virtutib[us] simpliꝝ i corpe sūt subsiste- tes cū oppositi eēnt ergo simul stare nō potētes: s[ed] solū p[ro]portionali eq[ui]litate vt sic iter eos vñ illoꝝ dñiū obseruer. q[ui]re dñm ē i līa necessary est quilibet elicere prominentia. r[ec]t[er]. i. babere quedā humorē in se plus ceteris dñante.

Melacolico vō pigriei. r[ec]t[er]. In hac parte Boe. ostendit spāl[er] quo discipulis ac scholarib[us] scđz suā cōplexionez d[icit] p[ro]uideri circa studium victu vestitu atq[ue] loco quo ad eos spāl[er] g[ener]i humore melacolico plus ceteris supstare noscuntur. Et dicit q[ui] oportunū est. i. Agruū melacolico subiecto pigriei studere locis secretis et angulosis. i. angulis ple- nis: qm̄ ipsi sūt timidi nāl[er]. r[ec]t[er]. i. si in latis atq[ue] spacioſis do- mibus studio vacaret atq[ue] a longe umbras respiceret i ti- more possent adduci atq[ue] tādē studio frustrari. locis etiā carētibus strepitū. et hoc ppter debilitatē cōplexioꝝ q[ui] nō est capax tumultū: locis etiā paꝝ lucis recipiētibus: hoc ē obscuris. et hoc ob visus debilitatez. et sumarie oībus in lo- cis solitariis: et his que huic pplexioni magis cōuenire no- scuntur. Insuper oportunum est ipsi melacolico precaue- re saturitatez. i. ciborum repletionez declinē ab effectu. i. onerosam et hoc propter debilitatez virtutis digestiue: cū in ipsis calor nālis tenuis sit atq[ue] pauc[us]. nā vō frigida ad- modū supabūdet. et sūl[er] oportunū est ipsi p[ro]cavere cenā se- rā. i. tardā. et oportunū est ei gaudere potibus mediocrib[us]. vt. s. acuitatē atq[ue] sumositatē nō habeat vt ē vñus sumo- sus qdā oīno h[ab]erū est sue nature sicuti et cuiuslibet. ipsuz. n. sicuti et in precedentibus iam edoctuz est studiuz atq[ue] cō- templationē obnubilat atq[ue] a via doctrine prossus abdu- cit. sed nihilominus oportunū bene est ipz confoueri. i. nutri- ri plenaria. i. copiosa receptioꝝ potus et hoc prout desicca- tio study requirit. ne proteruitas. i. curiositas nimy study sup. qdā exiccatiū humoris est radicalis sicuti et q[ui]lib[et] cu- ra g[ener]at ptisim h[ab]ere morbus anhelā. i. anhelatē strictitudie thoracis. i. pectoris. **C** Non dū Melacolic[us] a melancolia